
 

 

Ansøgning  
projekt Sundhedslandsbyer senest d. 17. maj 2026 

 

En eller flere landsby-repræsentanter bedes udfylde ansøgningsskemaet på de næste sider og sende det 
retur til projektadministrator Joan Kruse på e-mail: jok@landdistrikterne.dk, for at komme i betragtning 
til projekt Sundhedslandsbyer i Landdistrikterne. Joan kan også kontaktes på 31 68 29 34, hvis I har 
spørgsmål til udfyldningen af skemaet.  

Vi opfordrer jer til at udfylde ansøgningsskemaet på computeren og sende det som en PDF. Hvis I har brug 
for mere plads til jeres besvarelser, kan svarboksene udvides.  

Det er vigtigt at gøre opmærksom på, at ansøgningsskemaet skal udfyldes så grundigt, at det kan læses 
alene. Hvis I derudover har beskrivelser, som understøtter jeres ansøgning, må de gerne indgå som bilag 
til ansøgningen (og vedhæftes i mailen med ansøgningen).  

For at komme i betragtning til projekt Sundhedslandsbyer, skal I senest d. 17. maj 2026 indsende 
ansøgningen, hvori det beskrives, at landsbyen lever op til følgende:  

• Indbyggertal mellem 500 og 2000 indbyggere  
• Krav om kommunal opbakning dokumenteret med en skriftlig interessetilkendegivelse (et 

dokument eller en mail), der tilkendegiver, at kommunen ønsker at samarbejde med landsbyen 
og indgå i projektpartnerskabet.  

• Krav om lokal styregruppe af frivillige (min. 3 personer) med lyst og vilje til at drive 
udviklingsprocessen lokalt i landsbyen.  

• Krav om at projektet forankres organisatorisk i fx en borgerforening, lokalråd, landsbyforum 
el.lign. 

• Tradition for borgerengagement, frivillighed, aktivt kultur- og foreningsliv, brug af den 
omkringliggende natur  

• En fordel med opbakning fra lokale aktører fx lægepraksis, sundhedshus, lokalcenter mfl.  i 
nærmiljøet 

I vurderingen af ansøgningen lægger vi vægt på, at landsbyen er i en generel positiv udvikling med lokalt 
engagement og udviklingsprojekter i samarbejde med kommunen og øvrige aktører. Det er en 
forudsætning, at I som minimum har opstartet en dialog med jeres kommune om samarbejde i forhold til 
projekt Sundhedslandsby forud for ansøgningen. Dokumentation for dette, i form af en støtteerklæring 
fra kommune eller en email fra en repræsentant i kommunen, vedlægges som bilag. 

Endelig kan opbakning fra andre relevante aktører udover kommunen være en fordel at nævne i 
ansøgning, men ikke et krav. Det samme gælder gennemførelse af tidligere projekter med sundhed og 
fællesskabelse. 

 

 

 

mailto:jok@landdistrikterne.dk


 

Side 2 af 4  
 

Landsby: 

 
Indbyggertal:  
 
 

Kommune:   
 
Organisatorisk enhed som projektet forankres i (fx borgerforening, lokalråd, landsbyforum): 
 
Navn og kontaktdata på kontaktperson i landsbyen: 
 
Navn og kontaktdata på kontaktperson i kommunen: 
 
Navnene på de beboere som kunne være interesseret i at sidde i den lokale styregruppe (min. tre 
personer): 
 

En beskrivelse af jeres interesse i og motivation for at blive en sundhedslandsby: 

 

 

 

 

 

 



 

Side 3 af 4  
 

En beskrivelse af lokale aktiver i og omkring landsbyen, som kan inddrages i projektet fx lokale 
mødesteder, foreningsliv, frivillighed, traditioner (kunst og kultur) og omkringliggende natur: 

 

 
 
 
En beskrivelse af samarbejdsmuligheder med og opbakning fra kommunen i forhold til projektet: 

 

 



 

Side 4 af 4  
 

En kort beskrivelse af evt. opbakning fra lokale aktører til projektet fx lægepraksis, sundhedshus, 
frivilligcenter mfl.  i nærmiljøet: 
 

 

 

 

En kort beskrivelse af og ideer til udviklingsmuligheder i landsbyen, der skal bidrage til mere sundhed og 
fællesskab: 

 

 

Andet: 
 

 
 


